CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ARACRUZ CMDCA
Lei 4.007/2015, alterada pela Lei 4.082 de 20 de setembro de 2016

Resolução CMDCA Nº 021 de 29 de junho de 2023.

Dispõe sobre a divulgação do resultado final da Prova de Aferição de Conhecimentos do Processo de Escolha dos
Membros do Conselho Tutelar 2023 - Aracruz-ES – quadriênio 2024-2028.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, órgão colegiado, paritário, deliberativo e de
controle  das  Políticas  Públicas  voltadas  para  a  promoção,  proteção  e  defesa  dos  Direitos  de  Criança  e
Adolescentes no âmbito municipal, no uso de suas atribuições legais, através da Comissão Eleitoral, em reunião
realizada no dia 29 de junho de 2023, na Casa dos Conselhos.

Considerando o item 7.15 do Edital CMDCA 001/2023 que “Os recursos relativos à prova de conhecimento serão
apreciados  pela  Comissão  Especial,  que  deverá  publicar  decisão  até  o  dia  03/07/2023,  publicando-se,  em
seguida, a lista final dos candidatos habilitados, com cópia ao Ministério Público.”

Considerando que diante a abertura de prazo para recurso dos pré-candidatos, não houve manifestação.

Resolve

Art. 1º. Divulgar o resultado final da Prova de Aferição de Conhecimentos do Processo de Escolha dos Membros do
Conselho Tutelar 2023 - Aracruz-ES – quadriênio 2024-2028:

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO Nº NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

1º 13.763 Mateus Costa Bergue 72,5 APROVADO

2º 13.626 Cristiane Evaristo dos Santos Rossoni 67,5 APROVADO

3º 13.643 Gilcimara Soares dos Santos Alves 65 APROVADO

4º 12.859 Sueli Passos da Silva 65 APROVADO

5º 12.689 Fernanda Gonçalves de Carvalho
Fanchioti

62,5 APROVADO

6º 12.950 Flávia da Silva Soares Pontin 62,5 APROVADO

7º 13.675 Ana Lúcia Frigini 60,0 APROVADO

8º 13.178 Arilson Florencio Costa 57,5 APROVADO

9º 12.043 Dileuza Marins Del Caro 57,5 APROVADO

10º 13.665 Rosivane Gomes dos Santos Amorim 57,5 APROVADO

11º 12.710 Jose Nato da Silva 55,0 APROVADO

12º 13.641 Tuanny Vieira Auer 55,0 APROVADO

13º 13.140 Ana Cristina Cardoso da Silva 52,5 APROVADO

14º 13.772 Ediceia da Silva Santos Alvarenga 52,5 APROVADO

15º 13.635 Lilian Sepulchro dos Santos 52,5 APROVADO

16º 13.236 Lucineide Amaral de Oliveira Souza 52,5 APROVADO

17º 13.194 Marcela Karla Matuchac 52,5 APROVADO

18º 12.941 Admilson Ochioni Segatto 47,5 REPROVADO

19º 13.469 Andreia Maria de Jesus 47,5 REPROVADO

20º 13.639 Luzia Sarmento Rocha 47,5 REPROVADO

21º 13.646 Benedito Marcelino Emilio 45,0 REPROVADO

22º 13.709 Maria da Conceição Rebuzzi 42,5 REPROVADO

23º 12.914 Rômulo de Moura Valadares 42,5 REPROVADO

24º 11.970 Ronivaldo Garcia Cravo 20,0 REPROVADO

Art. 2º.  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz – ES, 28 de junho de 2023.

Cedenir Jorge Ceto Júnior
Presidente CMDCA
Resolução CMDCA 052/2022